Протокол №3
 заседания Попечительского совета

Начальной школы № 149
Дата проведения: 14 января 2020 г.

Место проведения: ГУ «Начальная школа № 149»

Начало заседания: 12-00

Окончание заседания: 12-30
Присутствовали: члены Попечительского совета, директор школы,  учителя, родительский комитет. родители учеников 1 класса
Отсутствовали: 2 (Козлова А.В, Шалабаева )
Повестка дня:

1. Организация горячего бесплатного питания для учеников 1 класса.  (директор  Ахметова Ж.Ж.)
По первому вопросу слушали директора школы Ахметову Ж.Ж. «С января 2020 года из областного фонда Всеобуча выделены средства на организацию бесплатного горячего питания первоклассников. Поставщик услуги ИП «Енсебаев А.А.». Так как условия нашей школы не соответствуют правилам СанПин (нет столовой либо отдельного кабинета), будет осуществляться подвоз на школьном автобусе в Аршалынскую среднюю школу № 1».
Выступили: Вороненко А.А. член ПС поддержала предложение. Отметила важность охвата детей горячим питанием. Колипова Е. . родитель. отметила трудности подвоза в зимнее время, большую затрату времени. Помаранова Е.А.. классный руководитель рассказала об изменении в расписании звонков с учётом затрат на подвоз. Водянникова Е.А. поддержала изменения. Отметила, что  дети будут уходить домой за полчаса до начала второй смены.
Постановили: 1. Организовать бесплатное горячее питание первоклассников за счёт Всеобуча в Аршалынской средней школе № 1.
                           2. Оформить необходимую документацию. Провести инструктажи ТБ.

                           3. Назначить ответственными за питание детей учителей 1 классов.

Председатель попечительского совета:                  Цынтило А.А.
Директор НШ № 149:                                               Ахметова Ж.Ж.

Председатель родительского комитета:                  Шуплецова А.В.
Секретарь:                                                                Подболячная Н.Ю.